huruf a UU PPh diubah menjadi seperti berikut:

“Subjek pajak dalam negeri adalah:

a. orang pribadi, baik yang merupakan Warga 

Negara Indonesia maupun warga negara 

asing yang:

1. bertempat tinggal di Indonesia;

2. berada di Indonesia lebih dari 183 

(seratus delapan puluh tiga) hari dalam 

jangka waktu 12 (dua belas) bulan; atau

3. dalam suatu tahun pajak berada di 

Indonesia dan mempunyai niat untuk 

bertempat tinggal di Indonesia;”

Selanjutnya, kewajiban perpajakan subjek pajak 

dalam negeri (termasuk di dalamnya ekspatriat)